FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP
13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br
Edital de convocação nº 110/2024/SEaD/R

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
NO CURSO DE GESTÃO PÚBLICA

2ª CHAMADA

O Coordenador de Curso, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção
de alunos para o curso de Especialização em Gestão Pública do Sistema Universidade
Aberta do Brasil (UAB) da UFSCar (Edital de abertura 08/2024/SEaD/R), CONVOCA
OS ALUNOS PARA MATRÍCULA.

D e 08/08 a 12/08/2024 até as 15h, as pessoas candidatas listadas nesta
convocação deverão, impreterivelmente:

Realizar o pagamento da taxa de matrícula (2ª chamada): Link para pagamento da
taxa de matrícula.
Realizar a matrícula (2ª chamada):

Link para o formulário da matrícula:
https://formularios.ufscar.br/index.php/884558?lang=pt-BR

Para efetuar a matrícula a pessoa candidata deverá preencher o formulário da
matrícula e anexar em PDF os seguintes documentos:

1. Cópia do diploma autenticado em cartório (frente e verso) da graduação de
Curso Superior reconhecido pelo MEC;
1.1. Se o diploma for digital é necessário que o documento disponha de mecanismo
de rastreabilidade para a verificação de autenticidade. Neste caso, não será
necessária a autenticação em cartório.
1.2. Declarações/Atestados/Certificados de conclusão de cursos não serão aceitos.
2. Cópia dos documentos RG e CPF ou Carteira de Identidade Nacional (CIN). Se
no RG, já constar o número do CPF, pode ser enviado o mesmo documento. A CNH
válida, contendo os números do CPF e RG, também pode ser utilizada como
equivalente. Para as pessoas estrangeiras, a pessoa deverá apresentar o RNE ou do
Passaporte.
3. Comprovante de pagamento da taxa de matrícula ou publicação de que foi
isento(a) da taxa de matrícula.

Edital 110 (1538399)         SEI 23112.012566/2024-06 / pg. 1

https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/pagamento-gru/formulario?servico=17109&numeroReferencia=202404&valorPrincipal=50&vencimento=2024-09-30,
https://formularios.ufscar.br/index.php/884558?lang=pt-BR

4. Laudo médico atualizado e assinado por profissional qualificado (CRM precisa ser
informado), apenas para a  pessoa portadora de deficiência.

Serão indeferidas as matrículas das pessoas candidatas que:

Não enviarem os documentos em conformidade com os documentos solicitados
para a matrícula;
Não respeitarem o prazo estipulado no cronograma;
Não indicarem o polo no qual foi convocado neste edital de convocação;
Não efetuarem a matrícula;
Não foram convocadas neste edital de convocação.

LISTA DE CONVOCADOS PARA MATRÍCULA

Polo de Botucatu
Ana Claudia Mota Da Silva
Bruna Elisa Maestrelli Mendes
Daniel Alem Rego
Daniela Do Nascimento Rodrigues
Diego Felipe Cardoso De Carvalho
Felipe Fontes Escarlate
Fernanda Machado Da Silva
Francisco Diétima Da Silva Bezerra
Francisco Jose Pupo Nogueira Filho
Heriberto Regen Silva Alves
Leonardo Henrique Andrade Vera
Luciano Bezerra Da Silva Nunes
Marcella Rodrigues França
Maria Do Carmo Santos
Nara Cristina Da Rocha Moreira
Ricardo Borges Vincent
Waldstone Mendes Da Silva Vasconcelos

Polo de Matão
Anna Paula Girão Ramalho
Edi Enderson Araújo Demétrio
Eduardo Jodi Kuninari
Elton Rodrigo Rosa
Fabiana Campos De Borba Vincent
Fábio Henrique Duque Silva
Gabriella Fonseca
Genilson Carlos Das Chagas
Jamerson Paula Souza
José Silvio Mendes De Almeida Junior
Larissa Teixeira Da Silva
Marcelo Do Rosario Dos Santos

Edital 110 (1538399)         SEI 23112.012566/2024-06 / pg. 2

Matheus Almeida Trindade
Paulo Cesar Slusarenco
Pedro Paulo Seresuela
Ricardo De Morais Araujo

Polo de São Paulo (Jardim Nardini - Jaragua)
Adauto de Carvalho Guimaraes
ANA PAULA AQUINO SANTOS
CARLOS EDUARDO DUTRA
Doroteia de Macedo Correia
Elizabete Viana Carvalho
Giselle Souza da Paz
JESSE ROBERTO MATOS DA SILVA
JOÃO VICTOR CORREIA CAPUTO
JOSE GILTON PAZ LEITE
LEANDRO RODRIGUES DOS SANTOS
Leandro Rodrigues Nascimento da Silva
NATHÁLIA DE MELLO ROCHA
ROGERIO OLIVEIRA RIOS
Tauan Rodrigues Melo
TIAGO DE SOUSA SILVA MARINHO
Verônica da Silva Gomes Santos
Vinícius Oss de Jesus

Polo de São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Ana Danielle Mota Ernesto
Atos Gabriel Braga Ventura
Bruno Pereira Gabriel
Edson Barbosa Da Rocha
Elismar Sousa Alves De Carvalho
Evangelista De Souza Martins
Gabriel De Carvalho Almeida
Hozana Beatriz Leite Cabral
Jorge Lettieri
José Henrique Martins De Araújo
Magda Aparecida Paim Rodrigues
Maico Baldoino Da Silva
Maria Do Carmo Lima De Vasconcelos
Miquéias Henrique De Sousa
Nielson Ubyrajara Teixeira Marques
Patrik Anderson Menezes Rios
Paulo Alan Mattos Monteiro
Philipe Lucas Da Silva
Renata Francisco Alves
Rute De Souza Calixto Lourenço De Azeredo
Tulio Soares Lopes
Vivian Santana Costa Borges
Wallace Santos de Oliveira e Silva

Polo de Votuporanga

Edital 110 (1538399)         SEI 23112.012566/2024-06 / pg. 3

Bruno Mendes Dias
Elaine Moreira De Lima Carvalho
Flavia Andressa Leal Da Silva
Geverson Oliver De Assis Oliveira
Ivelton Da Silva Cassemiro
Jamile Luz Nascimento Da Silva
Juliana Cristina Da Silva Nogueira
Karina Gallardo Lopes
Letícia Giacomini Scrignoli
Lucas Aparecido Perez
Luciana Luiza Borges De Oliveira
Lucimara De Lourdes Bueno
Nilcéia Aielo Huffenbaecher

Coordenador do Curso de Especialização em Gestão Pública do Sistema UAB/UFSCar
Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.012566/2024-06 SEI nº 1538399

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 110 (1538399)         SEI 23112.012566/2024-06 / pg. 4

	Edital 110 (1538399)